

10 lipca 2023



Zespół Pieśni i Tańca Kielce z wizytą w Urzędzie Marszałkowskim

Marszałek Andrzej Bętkowski oraz członkowie Zarządu Województwa Marek Jońca i Tomasz Jamka spotkali się w poniedziałek, 10 lipca z członkami Zespołu Pieśni i Tańca Kielce, który obchodzi w tym roku jubileusz 50-lecia istnienia. Podczas spotkania artyści opowiadali o działalności zespołu oraz emocjach, które towarzyszą występom scenicznym.

- Życzę Państwu wielu estradowych sukcesów oraz tego, by przez kolejne lata nadal tworzyli Państwo wspaniałą kielecką wspólnotę taneczną - zwrócił się do zespołu marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Podczas spotkania marszałek przekazał Zespołowi Pieśni i Tańca Kielce jubileuszowy upominek, a Małgorzata Rudnicka, dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego poinformowała, iż Zarząd Województwa zdecydował o przyznaniu zespołowi nagrody okolicznościowej w kwocie 5 tys. złotych.

Ponadto przypomnijmy, że na kwietniowej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni wojewódzcy zdecydowali o przyznaniu miastu Kielce dotacji w wysokości 30 tysięcy zł na dofinansowanie wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech, który rozpocznie się w najbliższą środę, 12 lipca. W tym roku gospodarzem dorocznego europejskiego święta zespołów ludowych jest Gotha w Turynii, gdzie w ciągu tygodnia zaprezentuje się blisko 5 tysięcy osób. Każdego roku festiwal kulturalny organizowany jest w innym europejskim mieście od ponad 50 lat. Prezentują się grupy muzyczne, zespoły taneczne i folklorystyczne, chóry. Jest to również okazja do pokazywania atrakcji regionalnych. Zespół Pieśni i Tańca Kielce pojedzie w 23-osobowym składzie. Zaprezentuje pieśni i tańce z regionu świętokrzyskiego, łowickiego i lubelskiego. W ubiegłym roku kielecki zespół brał udział w festiwalu Europeada na Litwie.

16 czerwca z okazji jubileuszu w sali widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury odbył się uroczysty koncert. W jego trakcie artyści zaprezentowali piękne, barwne kostiumy przygotowane przez Agnieszkę Sadowską. Licznie zgromadzona publiczność obejrzała film o historii zespołu, w którym przypomniano, że został utworzony w 1973 roku z inicjatywy Tadeusza Zawistowskiego, ówczesnego prezesa Krajowego Związku Spółdzielni Zabawkarskich. Początkowo nie miał żadnej siedziby. Próby odbywały się w różnych miejscach. W 1976 roku siedzibą zespołu został Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach i jest nią do dziś.

Obecnie w skład Zespołu Pieśni i Tańca Kielce wchodzi 35 osób, a koordynatorem jest Dorota Pięciak. Za stronę muzyczną odpowiedzialny jest Radosław Suliga wraz z pięcioosobową kapelą, choreografem zespołu jest Agnieszka Adamczyk.

Galeria zdjęć

